
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Воскресенская школа» 

 

ПРИКАЗ 
с. Воскресенское 

 30.06.2022                                                                                                                                    № 132  

 Об утверждении перечня рабочих программ  

по учебным предметам, дополнительных  

общеобразовательных программ, 

программ внеурочной деятельности, 

 реализуемых на базе центра образования «Точка роста»  

с использованием средств обучения и  

воспитания центра «Точка роста» 

 
             В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», совершенствования условий для 

повышения качества образования в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных 

предметов естественно-научной и технологической направленностей, а также практической 

отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», и на 

основании решения педагогического совета (протокол №11 от 30.06.2022г) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе центра 

образования «Точка роста»: 

- Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 8-9 классы; 

- Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 6-9 классы; 

- Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 5-9 класс (обновленные ФГОС); 

- Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 7-9 классы; 

- Рабочая программа факультативного курса «Многообразие растений» 6 класс; 

2.  Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и 

технической направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

Центра образования «Точка роста»: 

 ДООП   технической направленности  «Физика вокруг нас» 8-9 класс; 

ДООП  естесственно-научной направленности «Удивительный микромир» 5-6 классы; 

ДООП естесственно-научной направленности «Юный химик». 

3.Утвердить перечень   программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания: 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательная биология» 7-8 классы; 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательная химия» 8 класс. 

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора Комину Галину 

Александровну. 

 

 

Директор                                                                                                                Н.П. Голубева 

 

 

 

 

         
  



 


		2022-08-19T18:51:51+0300
	МОУ "ВОСКРЕСЕНСКАЯ ШКОЛА"




